
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

26 августа  2024 года                                           № 429 

 

Об изменении стоимости питания 

 обучающихся 1-4 классов  

 

В соответствии с частью 7  статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областным законом от 14.12.2023 № 58-

ЗС «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации Веселовского района от 03.03.2022 № 120 «Об обеспечении 

бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Веселовского района», 

письмом министерства просвещения Российской Федерации от 19.11.2020 № АН-2021/09 «О 

направлениях использования экономии», в результате сложившейся экономии по итогам 

посещаемости обучающихся 1-4 классов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить с 01.09.2024 питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций за счет средств федерального и регионального 

бюджета в виде завтрака из расчета 100 рублей 00 копеек в день на одного ребенка. 

2. Своевременно заключить муниципальные контракты на питание обучающихся 1-4 

классов  муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий Отделом образования  

Администрации Веселовского района                                       Т.В.Олексюк  
 

 

 
 


